
gama záření

paprsky X

UV záření

viditelnviditelnéé
svsvěětlotlo

IČ záření

vlnovvlnováá ddéélka (lka (nmnm))

kratší vlnové délky 
mají větší energii

delší vlnové délky 
mají menší energii

mikrovlny

fialovfialováá

modrmodráá

zelenzelenáá

žžlutlutáá

oranoranžžovováá

ččervenervenáá

ViditelnViditelnéé svsvěětlotlo
je formou elektromagnetického 
záření různých vlnových délek, od 
fialové po tmavě červenou
ze slunečního záření rostliny při 
fotosyntéze využívají jen energii 
vlnových délek zhruba mezi 400 až
700 nm (tzv. fotosynteticky fotosynteticky úúččinninnéé
zzáářřeneníí,, PHARPHAR)
viditelné světlo výběrově zachycují
fotosyntetickfotosyntetickáá barvivabarviva, která díky 
uspořádání svých molekul (hlavně
počtu a rozmístění dvojných vazeb) 
pohlcujpohlcujíí zzáářřeneníí jen v urjen v urččititéém rozsahu m rozsahu 
vlnových dvlnových dééleklek
z denního světla zelené rostliny 
absorbují hlavně záření modré
(modrofialové) a červené barvy, zatímco 
záření zelené části spektra odráží (→
proto vidíme rostliny zeleně zbarvené) 4

Atraktivní
biologie


